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TESTEBOÅNS DELTA 
 

Naturreservatet Testeboåns delta bildades 1997, se karta nedan. Gävle kommun är 

förvaltare för reservatet. Länsstyrelsen håller f.ö. på med en revidering av såväl 

reservatsbestämmelser som skötselplan. 

Den första etappen av restaureringen av Avasältan, dvs. området mellan Testeboåns 

mynningsområde och gamla soptippen, blev klar 2006. Då hade knappt åtta (7,9) ha 

restaurerats och inhägnats. Den löpande skötseln har därefter skett genom betesdrift. 

Gävle Fågelklubb fick i uppdrag att under fem år inventera fågelfaunan i området. 

Inventeringen, som är avrapporterad, beskrevs i vårt medlemsblad hösten 2010. 

 

 

 

 

 

Nu i höst har en andra etapp av restaureringsarbetet genomförts i Tekniska kontorets 

regi och med kommunekolog Maria Lind som projektledare. Den absoluta merparten 

av de öppna ytorna har nu ytfrästs och ett antal dungar inne i området har tagits bort 

och stubbarna har frästs ner. Totalt har 11,6 ha behandlats, vilket innebär att det 

totala området nu är nästan 20 ha. Arbetet med att inhägna det nya området har 

inletts. Stolparna har satts ut. Själva inhägnaden kommer att göras nu under vintern 

(med tjäle i marken). Man räknar med visst bete redan under kommande säsong, även 

om betestrycket säkert blir lägre än på den tidigare iordningställda ytan.  
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Kostnaden för denna etapp är beräknad till ca 430 000 kronor. Merparten av pengarna 

förmedlas av Länsstyrelsen; restaurering av betesmarker och slåtterängar inom utvald 

miljö. 

 

I en kommande etapp planeras ett nytt fågeltorn, placerat i ett mera strategiskt läge. 

Förmodligen blir det nära Testeboåns mynning i Inre fjärden. Fågelklubben kommer att 

vara en samrådspart inför placeringen av tornet. Redan nu i höst reagerade fåglarna på 

den förändring som restaureringen medförde. Tofsvipor var kvar fram till 

månadsskiftet oktober/november. Stora flockar björktrast, med inslag av andra 

trastarter födosökte i ävjan. 

 

Det ska bli intressant att i vår följa hur stort intresset från fåglarna blir för det nya 

området. Det är väldigt låglänt och därmed känsligt för vattenståndsvariationer. Blir 

det t.o.m. för blött? Hur lång tid tar återvegeteringen?  

Vi bör i vart fall följa utvecklingen under våren. Det kan också bli aktuellt med en mera 

strukturerad uppföljning i kommunens regi. Den frågan är dock inte avgjord när detta 

skrivs. 
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